Mogilno 27.04.2015r.
Zamawiajacy:

Mogilenskie Przedsiebiorstwo
Gospodarki Komunalnej sp. z o.0.
ul. Witosa 6, 88-300 Mogilno

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego nr 02/PN/2015 w trybie przetargu
nieograniczonego p.n. ,,Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektéow zarzadzanych przez
MPGK sp. z 0.0. w Mogilnie”

Wyjasnienie tresci SIWZ

Zamawiajacy , dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zaméwien publicznych (tekst jedn.: Dz.U.2013.907), wyjasnia tre$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkdéw
Zamoéwienia sporzadzonej w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.: ,,Kompleksowa
dostawa gazu ziemnego do obiektow zarzadzanych przez MPGK sp. z 0.0. w Mogilnie”

i odpowiada na zadane pytania:

Pytanie 1:

»Czy zamawiajgcy zgodzi sie na zmiane tresci Rozdziatu XII pkt 2 tj.:

~2. Cena musi by¢ wyrazona w zfotych polskich do dwdéch miejsc po przecinku, niezaleznie od
wchodzacych w jej sktad elementéow”

poprzez zastapienie go trescig:

~Cena brutto oferty oraz wartosci netto i wartosci brutto okreslone w formularzu oferty winny by¢ podane
w walucie polskiej z dokfadnoscia do dwdch miejsc po przecinku, natomiast cena jednostkowa netto
winna by¢ podana z dokfadnoscia do pieciu miejsc po przecinku w przypadku wyrazenia jej w ztotych lub
do trzech miejsc po przecinku w przypadku wyrazenia jej w groszach”?

Wykonawca wyjasnia, iz podanie wszystkich wartosci z doktadnoscia do dwdéch miejsc po przecinku
bedzie niezgodne z obowigzujacymi Taryfami Wykonawcy oraz Operatora Systemu Dystrybucyjnego,
poniewaz ceny jednostkowe w nich okreslone sq w gr/kWh (lub odpowiednio gr/kWh/h).

W zwigzku z tym Wykonawca wnosi o zmiane wszelkich tresci zwigzanych z ww. zapisem, wymienionych
w pozostatej tresci SIWZ (pkt 8 paragraf 5 Zatacznika nr 3, do oferty, pkt 2 Zatacznika nr 1 do oferty).”

Odpowidzi:
W odpowiedzi na zadane wczesniej pytania dnia 23.04.2015 zmieniono formularz ofertowy i odpowiednie
zapisy umowy w powyzszym zakresie.

Pytanie 2:

~Czy zamawiajqcy zgodzi sie na zmiane tresci Rozdziatu XII pkt 3 tj.:

»3. Cena oferty musi zawiera¢ wszystkie koszty zwigzane z realizacjg zadania okreslonego w pkt III
niniejszej SIWZ”

poprzez zastapienie go trescig:

~Przy obliczaniu ceny oferty Wykonawca uwzgledni ceny jednostkowe paliwa gazowego oraz opfaty
abonamentowej a takze ceny stawek opfat taryfowych zwigzanych z dystrybucjq paliwa gazowego na
podstawie obowigzujgcej Taryfy Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego w zakresie
dostarczania paliw gazowych oraz dla ustug dystrybucji paliw gazowych i ustug regazyfikacji skroplonego
gazu ziemnego. Ceny nie bedgq zawieraty ewentualnych opfat za przekroczenie Mocy umownej, opfat
z tytutu niedostosowania sie przez zamawiajgcego do ograniczenn wprowadzonych przez Operatora
Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opfat ustalonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego,
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na zasadach wynikajgcych z taryfy Operatora



Systemu Dystrybucyjnego, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej”?
W zwigzku z tym Wykonawca wnosi o zmiane wszelkich tresci zwigzanych z ww. zapisem, wymienionych
w pozostatej tresci SIWZ poprzez modyfikacje w catosci tresci pkt 3 paragraf 5 Zatacznika nr 3 do oferty.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3:

,Czy zamawiajgcy zgodzi sie na zmiane czesci tresci pkt 3 Rozdziat XII SIWZ tj.:
*minimalny termin ptatnosci to 21 dni okreslono w punkcie XIV

poprzez zastgpienie go trescig:

»*minimalny termin ptatnosci to 14 dni okreslono w punkcie XIV”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4:

.Czy zamawiajacy zgodzi sie na zmiane tresci Rozdziatu XIV tj.:

,Zamawiajgcy zobowigzuje sie do zapfaty za dostawy na podstawie faktury Vat dostarczonej przez
Wykonawce w terminie nie krdtszym niz 21 dni od daty wystawienia faktury.”

poprzez zastapienie go trescig:

»1. Naleznosci z tytutu dostarczania Paliwa gazowego beda regulowane przez Zamawiajgcego na
podstawie faktur lub innych dokumentéw wystawianych przez Wykonawce lub przez inny podmiot
dziatajgcy na jego zlecenie i w jego imieniu w terminie wskazanym w Umowie, jednak nie krdtszym niz
czternascie (14) dni liczonym od daty wystawienia faktury.

2. Zamawiajgcy bedzie regulowat naleznosci, przewidziane w Umowie kompleksowej wedtug swojego
wyboru:

e przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze Ilub w innym dokumencie
wystawionym przez Sprzedawce, na podstawie, ktérego nastepuja pfatnosci z tytutu
realizacji Umowy kompleksowej,

e W inny sposdb wskazany pisemnie przez Sprzedawce

3. Za dzien uregulowania naleznosci przyjmuje sie date wplywu naleznosci na rachunek bankowy
Wykonawcy wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie, ktérego nastepujq pfatnosci z
tytutu realizacji Umowy kompleksowej, lub date otrzymania przez Wykonawce zaptaty w razie dokonania
jej w inny sposob niz przelewem”?

W zwigzku z tym Wykonawca wnosi o zmiane wszelkich tresci zwigzanych z ww. zapisem, wyfnienionych
w pozostaftej tresci SIWZ poprzez modyfikacje tresci pkt 4 6 i 7 paragraf 5 Zatacznik nr 3 do oferty.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5:

~Czy zamawiajacy zgodzi sie na zmiane tresci pkt 2 ,Wartos¢ zamdwienia” Zatacznika Nr 1 do oferty
poprzez modyfikacje tabeli, ktéra zostanie zaproponowana przez Wykonawce (wzdr w Zatgczeniu)?
Zgodnie z Taryfg zatwierdzong przez Urzad Regulacji Energetyki, do wyliczenia opfaty sieciowej statej
niezbedne jest, aby Wykonawca podat ilos¢ godzin w trakcie trwania umowy i Moc umowng.

Wzdr na obliczenie opfaty sieciowej statej: ilos¢ godzin x Moc umowna x stawka (Taryfa Operatora
Systemu Dystrybucyjnego — OSD).

Brak zgody na zmiane wzoru tabeli zaproponowanej przez Zamawiajgcego uniemozliwi ztozenie oferty
przez Wykonawce.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi koniecznosci zmiany tabeli. Dane podane w SIWZ oraz zatacznikach sg
wystarczajagce do dokonania obliczeri, w sposob jednoznaczny przedstawienia ceny oraz obliczenia
wartosci. Do obliczen nalezy przyjac ilos¢ godzin w ciagu catego roku tj. 8760 h.

Pytanie 6:
»,Czy Zamawiajqcy dopuszcza zawarcie Umowy Kompleksowej Dostarczania Paliwa Gazowego na wzorcu
zaproponowanym przez Wykonawce?”



Odpowiedz:

Zamawiajacy zawrze z Wykonawcg umowe zgodnie ze wzorem stanowiacym zatgcznik nr 3. Jednak
w przypadku kiedy zapisy ze wzoru umowy nie beda w petni, w swietle obowiazujacych przepisow
regulowaé czynnosci zwiazanych z kompleksowymi dostawami gazu, Zamawiajacy zawrze z Wykonawca
umowe kompleksowg zgodnie ze wzorem powszechnie stosowanym przez Wykonawce pod warunkiem
uwzglednienia zapisow zawartych ww. wzorze umowy Zamawiajacego oraz, ze zapisy umowy
kompleksowej nie spowoduja dodatkowych obcigzen dla Zamawiajacego.

Pytanie 7:

,Czy zamawiajacy dopuszcza zawarcie odrebnych Uméw Kompleksowych Dostarczania Paliwa Gazowego
dla punktéw poboru paliwma gazowego Zamawiajgcego, zgodnie z Zatgcznikiem nr 2 do oferty -
Szczegbtowy opis przedmiotu zamdwienia....?

W zwigzku z tym Wykonawca wnosi o zmiane wszelkich tresci zwigzanych z ww. zapisem, wymienionych
w pozostatej tresci SIWZ, poprzez usuniecie w cafosci tresci pkt 3 i pkt 4 paragraf 1 Zatacznika nr 3 do
oferty tj.:

»3. Szczegbtowo przedmiot umowy zostat okreslony w SIWZ oraz w zataczniku nr 1 do umowy”
4.Zamawiajgcy zobowigzuje sie do kupna gazu ziemnego dla punktéw poboru okreslonych w zataczniku
nr 1 do umowy

lub zastapienie ich nastepujaca trescig:

~Wykonawca zobowigzuje sie dostarczac Paliwo gazowe ..................... , przy cisnieniu nie nizszym niz .......... ,
do instalacji znajdujgcej sie w Obiekcie Zamawiajgcego na adreS:........c..ccovviiiiiiiiiiiiiiiinins
Gsoios.05 m mmins wms v vsanawa 1] I pp— oraz przenosi¢ na Zamawiajgcego wiasnos¢ dostarczonego mu

Paliwa gazowego”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza do zawarcia odrebnych Uméw Kompleksowych Dostarczania Paliwa Gazowego
dla punktéw poboru paliwa gazowego Zamawiajgcego, zgodnie z Zalacznikiem nr 2 do oferty -
Szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia

Pytanie 8:

,Czy zamawiajacy zgodzi sie na usuniecie w cafosci tres¢ pkt 12 paragraf 1 oraz pkt 1 paragraf 7
Zatgcznika nr 3 do oferty tj.:

,Zamawiajgcy o$wiadcza, ze aktualnym dostawcg i OSD jest: PSG Gdarisk oraz PGNiG Obrét” oraz

,Dane kontaktowe w sprawach zwigzanych z umowami: PSG Gdarisk oraz PGNiG Obrét”

Wykonawca wyjasnia, iz powyzsze zdania sugerujg wybdr potencjalnego Wykonawcy.”

Odpowiedz:

Informacja o aktualnym OSD i dostawcy potwierdza aktualny stan faktyczny i jest niezbedny dla
potencjalnego Wykonawcy w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 9:

,Czy zamawiajacy zgodzi sie na usuniecie w catosci tres¢ paragrafu 2 Zatacznika nr 3 do oferty?
Wykonawca wyjasnia, iz Zgodnie z Instrukcjq Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD), za
»~Bilansowanie handlowe” odpowiedzialny jest Operator Systemu Dystrybucyjnego.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 10:

,Czy zamawiajacy zgodzi sie na zmiane tresci paragrafu 3 Zatacznika nr 3 do oferty,

poprzez zastgpienie go trescig wynikajaca z Ogdlnych Warunkéw Umowy (OWU) bedgcych integralng
czescia Umowy kompleksowej, w szczegdlnosci Rozdziat II i III — Podstawowe obowigzki Sprzedawcy i
Odbiorcy (OWU w zatgczeniu)?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 11:
,Czy zamawiajgcy zgodzi sie na usuniecie w catosci tresci paragrafu 4 Zatacznika nr 3 do oferty?
Wykonawca wyjasnia, iz za realizacje obowigzkéw w zakresie zapewnienia standarddéw jakosciowych,



niezawodno$ci i ciagtosci dostarczania paliwa gazowego, bezpieczernstwo techniczne i operacyjne, zgodnie
z ustawg Prawo energetyczne odpowiada Operator. Za niedotrzymanie przez Operatora parametrow
JjakosSciowych Paliwa gazowego oraz za niedotrzymanie, zaréwno przez Operatora jak i przez Sprzedawce
standardéw jakosciowych obstugi, Odbiorcy przystugujg bonifikaty zgodnie z Taryfg.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 12:

,Czy zamawiajacy zgodzi sie na zmiane w catosci tresci pkt 1 paragrafu 5 Zatacznika nr 3 do oferty tj.:
~Rozliczenia za zuzyty gaz ziemny odbywac sie beda w 1 lub 2 miesiecznych okresach rozliczeniowych
dostosowanych do okresow rozliczeniowych stosowanych przez OSD”

poprzez zastapienie go trescig:

~Rozliczanie ilosci dostarczonego Paliwa gazowego odbywal sie bedzie na podstawie rzeczywistych
wskazarn Uktadu pomiarowego, z uwzglednieniem wspodfczynnika konwersji wyliczonego zgodnie
z zasadami okre$lonymi w Taryfie, w okresach ustalonych w Taryfie. Do rozliczen z tytutu Umowy
kompleksowej beda miaty zastosowanie ceny, stawki opfat i zasady ich stosowania zawarte w Taryfie
Sprzedawcy, przewidziane dla grupy taryfowej, do ktérej zostat zakwalifikowany Odbiorca oraz stawki
optat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania wynikajgce z taryfy OSD, okres$lonej w Umowie”?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 13:

,Czy zamawiajgcy zgodzi sie na zmiane tresci pkt 2 i pkt 9 paragrafu 5 Zatacznika nr 3 do oferty tj.:
,Naleznosci dla Wykonawcy w okresach rozliczeniowych obliczana bedzie indywidualnie dla kazdego z
punktéw poboru wyszczegdlnionych w zatgczniku nr 1 do Umowy na podstawie wskazan urzadzen
pomiarowo-rozliczeniowych i cen jednostkowych okreslonych w ust. 9” oraz

~Stawki okreslone w ust 8 wynikajgce z oferty ztoZonej w postepowaniu przetargowym obowigzujg w
pozostajg niezmienne w okresie obowigzywania umowy. Ceny okre$lone w ust. 8 zostang powiekszone o
kwote podatku od towardw i ustug, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.”

poprzez zastapienie ich jednym punktem o tresci:

~Ceny jednostkowe paliwa gazowego oraz optaty abonamentowej a takze ceny stawek opfat taryfowych
zwigzanych z dystrybucjg paliwa gazowego moga ulegaé zmianie w przypadku zmiany Taryf zardwno
Wykonawcy jak i OSD zatwierdzonych stosownymi decyzjami administracyjnymi Prezesa Urzedu
Regulacji Energetyki, w terminach zgodnych z decyzja Wykonawcy i OSD. Do cen jednostkowych netto
zostang doliczone stawki podatku VAT i akcyzy zgodnie z obowigzujacymi w okresie dostawy przepisami
regulujgcymi wysokos¢ tych stawek.”?”

Odpowiedz:
Zapisy par. 6 ust. 4 umowy dopuszczajg zmiany cen dotyczacych optat sieciowych w przypadku
zatwierdzenia przez Prezesa URE nowych taryf.

Pytanie 14:

,Czy zamawiajacy zgodzi sie na zmiane tresci pkt 1, 2, 3 paragrafu 6 Zatgcznika nr 3 do oferty tj.:
poprzez zastapienie go trescig:

,1. Umowa kompleksowa zostaje zawarta z dniem podpisania przez obie Strony.

2. Dostarczanie Paliwa gazowego i wyliczanie optat nastepuje z dniem 01.08.2015 r./* zainstalowania
Uktadu pomiarowego/* wskazanym w dokumencie potwierdzajgcym rozpoczecie dostarczania Paliwa
gazowego podpisanym przez Operatora i Zamawiajgcego.

W przypadku Umowy zawieranej w procesie zmiany sprzedawcy, jezeli dotrzymanie terminu wskazanego
w zdaniu poprzedzajacym nie bedzie mozliwe z przyczyn lezgcych po stronie zamawiajgcego lub OSD,
rozpoczecie dostarczania Paliwa gazowego i wyliczania opfat nastepuje z dniem rozpoczecia swiadczenia
ustug dystrybucji Paliwa gazowego do Obiektu w ramach niniejszej Umowy.* wybrac¢ wtasciwe

3. Umowa kompleksowa zostaje zawarta na czas.

O oznaczony do dnia 31.07.2016 r."?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 15:
.Czy zamawiajgacy zgodzi sie na zmiane tresci pkt 4 paragrafu 6 Zatacznika nr 3 do oferty tj.:



,Zamawiajgcy dopuszcza zmiane cen dotyczgcych opfat sieciowych w przypadku zatwierdzenia przez
Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki nowych taryf, co nie wymaga zmiany tresci niniejszej umowy”
poprzez zastgpienie go trescig:

,Zamawiajacy dopuszcza zmiane cen i stawek opfat przedstawionych w Formularzu ofertowym zgodnie z
obowigzujgcymi Taryfami. Powyzsze zmiany cen nastepuja automatycznie od dnia wejscia w Zycie
nowych taryf bez koniecznosci sporzgdzania aneksu do umowy”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 16:

,Czy zamawiajacy zgodzi sie na zmiane tresci paragrafu 8 Zatacznika nr 3 do oferty poprzez zastgpienie
go nastepujaca trescig:

»1. Rozwigzanie Umowy kompleksowej moze nastgpi¢ w kazdym czasie za pisemnym porozumieniem
Stron.

2. Rozwigzanie Umowy kompleksowej moze nastapi¢ za wypowiedzeniem przez kazdq ze Stron
z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku razgcego naruszenia
postanowierin Umowy Iub istotnych postanowieri IRIESD przez drugg Strone, pomimo uprzedniego
wezwania jej do zaniechania naruszen i usuniecia ich skutkéw w wyznaczonym, odpowiednim terminie.
Za razace naruszenie Umowy przez Odbiorce uznaje sie w szczegdlnosci nieustanowienie zabezpieczenia
w przypadku i na zasadach okreslonych w Umowie i Ogdlnych warunkach umowy.

3. W przypadku, o ktérym mowa w punkcie VIII ust. 1 lit. c) Ogdlnych warunkéw umowy, Sprzedawca
moze rozwigza¢ Umowe z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia.

4. W przypadku rozwigzania umowy wigzacej Sprzedawce z OSD lub z OSP z przyczyn lezgcych po
stronie Odbiorcy, skutkujacego utratg mozliwosci dostarczania Paliwa gazowego do Odbiorcy, Sprzedawca
niezwtocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwigzaniu zobowigzuje sie poinformowac Odbiorce o tym
fakcie na pismie. W takim wypadku Umowa ulega rozwigzaniu z dniem rozwigzania umowy wigzacej
Sprzedawce z OSD lub z OSP.

5. W przypadku, gdy okoliczno$¢ sity wyzszej utrzymuje sie nieprzerwanie dfuzej niz trzydziesci (30) dni
w Roku umownym, Strona, ktéra zostata zawiadomiona o dziataniu sity wyzszej moze rozwigza¢ Umowe z
zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia.

6. W przypadku zmiany dotychczasowego Sprzedawcy, Umowa z Odbiorcq koricowym ulega rozwigzaniu z
koricem Miesigca gazowego nastepujgcego po Miesigcu gazowym, w ktérym oswiadczenie o
wypowiedzeniu zostato ztozone Sprzedawcy. Odbiorca ten moze wskazaé pdzniejszy termin rozwigzania
Umowy.

7. Czesciowa zmiana Sprzedawcy polegajaca na zawarciu kolejnej umowy kompleksowej z kolejnym
sprzedawcg i jednoczesnym zmniejszeniu Mocy umownej u dotychczasowego Sprzedawcy lub czeSciowym
wypowiedzeniu Umowy z dotychczasowym Sprzedawcy, nastepuje zgodnie z procedurg zmiany
sprzedawcy zawarta w IRIESD. W takiej sytuacji Moc umowna u dotychczasowego Sprzedawcy ulega
zmniejszeniu z koricem Miesigca gazowego nastepujgcego po Miesigcu gazowym, w ktérym oswiadczenie
o0 zmniejszeniu Mocy umownej zostato ztozone Sprzedawcy. Odbiorca ten moze wskazaé pdézniejszy
termin zmniejszenia Mocy umownej.”?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.
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